
DOPLNĚNÍ A AKTUALIZACE 

BEZPEČNOSTNÍ ANALÝZA 

PRO ROK 2023 za období 2021-2022 a dále grafický rozbor 2012-2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení kriminality OO PČR -  porovnání let 2021-2022 

 
Kriminalita 

Rok Celkem Násilná Mravnostní Majetková 

2021 337 46 3 193 

2022 386 48 4 183 

Zdroj: PČR OO Ostrov 

 

 
 

Pachatelé 

Rok Věk 0-14 let Věk 15-17 let 18 a více let Recidivisté 

2021 3 10 209 93 

2022 1 1 225 102 

Zdroj: PČR OO Ostrov 

 

 

 

 

 

 Počet obyvatel přestupky Index na 10 tis. obyvatel 

Druh 2021 2022 2021 2022 změna 2021 2022 
změna 
index 

Proti 
veřejnému 
pořádku 

16672 16816 190 85 -105    114 51 -63 

Proti 
občanskému 

soužití 

 

157 231 +74      94 137 +43 

Proti  
majetku 

211 304 +93 127 181 +54 

Př. na úseku 
ochrany před 

alkoholismem a 
Jinými 

toxikomaniemi 

28 34 +6 17 20 +3 

Zdroj: PČR OO Ostrov                                                                                       Index se počítá (počet činů/počet obyvatel) x 10 000 

 

 

 



DOPLNĚNÍ A AKTUALIZACE 

BEZPEČNOSTNÍ ANALÝZA 

PRO ROK 2023 za období 2021-2022 a dále grafický rozbor 2012-2022 

 

 

 

 

 

 

STATISTIKA ZA MP OSTROV POROVNÁNÍ LET 2021-2022 

 

 Počet obyvatel přestupky Index na 10 tis. obyvatel 

Druh 2021 2022 2021 2022 změna 2021 2022 
změna 
index 

Proti 
veřejnému 
pořádku 

16672 16816 113 140 +27 68 83 +15 

Proti 
občanskému 

soužití 

 

7 4 -3 4 2 -2 

Proti  
majetku 

81 82 +1 49 49 0 

Př. na úseku 
ochrany před 

alkoholismem a 
Jinými 

toxikomaniemi 

8 4 -4 5 2 -3 

Přestupky proti 
OZV v oblasti 
bezpečnosti 
veřejného 
pořádku 

 
4 6 +2 2 4 +2 

Zdroj: MP Ostrov                                                                               Index se počítá (počet činů/počet obyvatel) x 10 000 

 
      
     Pro městskou policii jsou důležitá grafická znázornění od roku 2014, kdy jsme započali 

s projekty MVČR a nasazením asistentů v rizikových oblastech a dále činnost preventistů 

MP Ostrov, kteří začali aktivně pracovat na prevenci ve vybraných lokalitách. Od roku 

2019 je to navíc nasazení domovníků a od roku 2020 rozšíření kamerového systému do 

rizikových oblastí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V další části je přiloženo přehledné grafické zhodnocení situace. 



DOPLNĚNÍ A AKTUALIZACE 

BEZPEČNOSTNÍ ANALÝZA 

PRO ROK 2023 za období 2021-2022 a dále grafický rozbor 2012-2022 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení nápadu trestné a přestupkové činnosti v Ostrově za období 2012-2022 

 



DOPLNĚNÍ A AKTUALIZACE 

BEZPEČNOSTNÍ ANALÝZA 

PRO ROK 2023 za období 2021-2022 a dále grafický rozbor 2012-2022 

 

 

 

 

 

 
 

 
  


